

**FED. DEP. DES
CHASSEURS
DE L'ARIEGE**



**PLAQUETTE DES
COMPTES AU 30/06/2023**

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE

**LE COULOUMIE
09000 FOIX**



A T T E S T A T I O N
■ d'expert comptable

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de la **FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE L'ARIEGE** pour l'exercice du **01/07/2022** au **30/06/2023** et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan.....	1 505 703,36 Euros
• Chiffre d'affaires	326 931,27 Euros
• Résultat net comptable.....	-244 866,02 Euros

A SAINT JEAN DE VERGES, le 24/01/2024

E. CAMPMAJO SOULIE

Expert Comptable

Sommaire

COMPTES ANNUELS ASSOCIATION	5
ANNEXE	22



**FED. DEP. DES CHASSEURS DE
L'ARIEGE**

COMPTES ANNUELS ASSOCIATION

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
BILAN ACTIF

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

 Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	14 876	14 876			2 390	0,16
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur Immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	240 992	119 166	121 826	8,09	124 801	8,25
Constructions	905 317	878 652	26 665	1,77	25 951	1,71
Installations techniques, matériel & outillage Industriels	254 405	175 399	79 013	5,25	102 590	6,77
Autres immobilisations corporelles	168 077	148 878	19 199	1,28	20 757	1,37
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur Immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres Immobilisés	1 858		1 858	0,12	1 819	0,12
Prêts	9 075		9 075	0,60	6 075	0,40
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 594 599	1 336 964	257 635	17,11	284 484	18,78
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	638		638	0,04	2 257	0,15
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	211 978	7 130	204 848	13,60	156 411	10,33
Valeurs mobilières de placement	774 550		774 550	51,44	827 048	54,61
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	247 158		247 158	16,41	221 578	14,63
Charges constatées d'avance	20 876		20 876	1,39	22 667	1,60
TOTAL (II)	1 255 198	7 130	1 248 068	82,89	1 229 961	81,22
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	2 849 798	1 344 094	1 505 703	100,00	1 514 445	100,00

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
BILAN PASSIF

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	224 394	14,90	224 394	14,82
Ecarts de réévaluation				
Réserves	950 589	53,13	1 036 250	86,42
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-244 868	-16,25	-85 662	-5,55
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	21 312	1,42	23 156	1,53
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	951 429	53,19	1 198 139	79,11
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	76 887	5,11		
TOTAL (II)	76 887	5,11		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	158 041	10,50	122 457	8,09
TOTAL (III)	158 041	10,50	122 457	8,09
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 151	0,67	14 315	0,95
Autres	200 848	13,34	175 170	11,57
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	108 347	7,20	4 365	0,29
TOTAL (IV)	319 346	21,21	193 850	12,80
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 505 703	100,00	1 514 445	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	2 611		2 611	0,80	5 098	1,54	-2 487	-48,77
Production vendue de biens								
Prestations de services	324 320		324 320	99,20	325 263	98,46	-943	-0,28
Montants nets produits d'expl.	326 931		326 931	100,00	330 361	100,00	-3 430	-1,03
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			137 159	41,96	64 428	19,50	72 731	112,89
Cotisations			576 370	176,30	587 293	177,77	-10 923	-1,86
(+)-Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			122 457	37,46	139 321	42,17	-16 864	-12,09
Autres produits			26 241	8,03	28 968	8,77	-2 727	-9,40
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			63 422	19,40	86 266	26,11	-22 844	-26,47
Sous-total des autres produits d'exploitation			925 649	283,13	906 277	274,33	19 372	2,14
Total des produits d'exploitation (I)			1 252 580	383,13	1 236 637	374,33	15 943	1,29
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)			203 563	62,26	212 377	64,29	-8 814	-4,14
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			26 243	8,03	-9 339	-2,82	35 582	381,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)			26 243	8,03	-9 339	-2,82	35 582	381,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital			5 832	1,76	14 680	4,44	-8 848	-60,26
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)			5 832	1,76	14 680	4,44	-8 848	-60,26
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 488 218	456,21	1 454 356	440,23	33 862	2,33
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-244 866	-74,89	-85 662	-26,92	-159 204	-185,84
TOTAL GENERAL			1 733 084	630,11	1 540 017	466,16	193 067	12,54
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises			19 426	5,94	17 681	5,35	1 745	9,87
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			402 768	123,20	239 656	72,54	163 112	68,06
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			72 427	22,16	92 632	28,04	-20 205	-21,80
Services extérieurs			67 542	20,66	90 245	27,32	-22 703	-25,15
Autres services extérieurs			174 481	53,37	173 015	52,37	1 466	0,85
Impôts, taxes et versements assimilés			35 579	10,88	42 943	13,00	-7 364	-17,14
Salaires et traitements			399 955	122,34	398 870	120,74	1 085	0,27
Charges sociales			183 166	56,03	181 602	54,97	1 564	0,86
Autres charges de personnel					3 616	1,09	-3 616	-100,00
Subventions accordées par l'association			20 700	6,33	28 664	8,68	-7 964	-27,77

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	48 919	14,96	45 562	13,79	3 357	7,37
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	76 887	23,52			76 887	NS
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	158 041	48,34	122 457	37,07	35 584	29,06
Autres charges	70 421	21,54	99 508	30,12	-29 087	-29,22
Total des charges d'exploitation (I)	1 730 312	528,26	1 536 450	466,08	193 862	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	335	0,10	849	0,26	-514	-60,53
Sur opérations en capital			284	0,09	-284	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	335	0,10	1 133	0,34	-798	-70,42
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	2 437	0,75	2 434	0,74	3	0,12
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 733 084	530,11	1 540 017	466,16	193 067	12,54
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	1 733 084	530,11	1 540 017	466,16	193 067	12,64
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
BILAN ACTIF

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres Immobilisations incorporelles	14 876	14 876			2 390	0,16
20800000 Autres Immo incorporelles	14 876		14 876	0,99	19 842	1,31
28080000 Amort autr.Immo incorporelles		14 876	-14 876	-0,98	-17 452	-1,14
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	240 892	119 166	121 826	8,09	124 801	8,26
21100000 Terrains nus	109 821		109 821	7,29	109 821	7,25
21210000 Ag. et amén. terrains /sol propre	131 171		131 171	8,71	131 171	8,66
28121000 Ag. terrains sur sol propre		119 166	-119 166	-7,90	-116 090	-7,66
Constructions	905 317	878 652	26 665	1,77	25 951	1,71
21310000 Batiments	682 690		682 690	45,34	682 690	45,08
21350000 Inst.gene.agenc.amenag.const	222 627		222 627	14,79	217 267	14,35
28131000 Amort batiments		678 253	-678 253	-45,04	-677 961	-44,76
28135000 Amort install tech mat outill		200 398	-200 398	-13,30	-196 044	-12,93
Installations techniques, matériel & outillage industriels	254 405	175 393	79 013	5,25	102 580	6,77
21500000 Matériel et outillage	254 405		254 405	16,90	261 745	17,28
28150000 Amortissements matériel et outillage		175 393	-175 393	-11,64	-159 155	-10,60
Autres immobilisations corporelles	168 077	148 878	19 199	1,28	20 757	1,37
21820000 Matériel de transport	86 938		86 938	5,77	96 162	6,35
21830000 Mat.bureau & informatiques	35 712		35 712	2,37	35 288	2,30
21840000 Mobilier	45 427		45 427	3,02	44 413	2,99
28182000 Amort matériel de transport		75 556	-75 556	-5,01	-86 237	-5,68
28183000 Amort mat. bureau et informat.		28 860	-28 860	-1,91	-24 614	-1,62
28184000 Amort. mobilier		44 462	-44 462	-2,94	-44 265	-2,91
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur Immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	1 858		1 858	0,12	1 819	0,12
27100000 Parts sociales	1 858		1 858	0,12	1 819	0,12
Prêts	9 075		9 075	0,60	6 075	0,40
27480000 Autres prêts	9 075		9 075	0,60	6 075	0,40
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	1 594 599	1 336 964	257 635	17,11	284 484	18,78
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	638		638	0,04	2 257	0,15
41810000 Adhérents-usagers-facture à établir	638		638	0,04	2 257	0,15
Autres créances						
Fournisseurs débiteurs						

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
BILAN ACTIF

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

 DÉTAILLÉ Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	211 978	7 130	204 848	13,60	156 411	10,33
44110000 Subvent.invest.a rec	10 000		10 000	0,66	18 370	1,21
46720000 Oncis subvention à recevoir	669		669	0,04	669	0,04
46720001 Subv conseil régional	13 885		13 885	0,92	20 310	1,34
46720002 D.d.c.s.p.p.	4 550		4 550	0,30	3 000	0,20
46721000 D.c.d chèques pour compte de tiers	142		142	0,01	142	0,01
46750001 Doss blod.éco contrib moncapra 375	6 728		6 728	0,45	6 728	0,44
46750002 Dos bio. éco contrib cynobs occ.270	1 875		1 875	0,12	1 875	0,12
46750003 Dos.bio.éco contrib via fauna 312	2 026		2 026	0,13	2 026	0,13
46750004 Dos.bio.éco contrib occotumix 269	2 632		2 632	0,17	2 632	0,17
46750005 Dos.bio.éco contrib cif 324	14		14	0,00	1 862	0,12
46750006 Dos.bio.éco contrib crb 374	4 253		4 253	0,28	4 253	0,28
46750007 Dos.bio.éco contrib redcheruda 373	13 522		13 522	0,90	13 522	0,89
46750008 Dos.bio.éco contrib sirpacyn 239	1 332		1 332	0,09	1 332	0,09
46750009 Dos.bio.éco contrib gegt09 376	14 014		14 014	0,93	14 014	0,93
46750010 Dos.bio.éco contrib moncapra 2 /565	8 241		8 241	0,65	8 241	0,64
46750011 Dos.bio.éco contrib cynobs 2 /596	8 669		8 669	0,68	8 669	0,67
46750012 Dos.bio.éco cont oc columix 2/ 454	5 277		5 277	0,35	5 277	0,35
46750013 dossier éco contrib GYNEP 597	1 894		1 894	0,13	1 894	0,13
46750014 Dossier éco contrib CEGT09-2/650	7 653		7 653	0,51	7 653	0,61
46750015 Dossier éco contrib CIFFBIODIV 726	1 810		1 810	0,12	1 810	0,12
46750016 Dossier éco contrib CYNOPS 771 (3)	7 616		7 616	0,51	7 616	0,50
46750017 Dossier éco contrib OCCOTURNIX (765	5 442		5 442	0,36	5 442	0,36
46750018 Dossier éco-contrib CYNOPS4 (1122)	29 792		29 792	1,96		
46750019 Dossier éco-contrib MONCAPRA 3(1067	21 370		21 370	1,42		
46750020 Dossier éco-contrib CIPAN-SV(1155)	20 327		20 327	1,35		
46750021 Dossier éco-contrib CYNEP 3 (998)	3 087		3 087	0,21		
46871000 Autres produits à recevoir (s.général	15 160		15 160	1,01	26 206	1,73
49600000 Prov dépréciation débiteurs divers		7 130	-7 130	-0,46	-7 130	-0,46
Valeurs mobilières de placement	774 550		774 550	51,44	827 048	54,61
50610000 Obligations crédit agricole	584 000		584 000	38,79	584 000	38,86
50770000 Autres titres de créances négociabl	10 550		10 550	0,70	10 550	0,70
50771000 Axa amadeo capi					52 498	3,47
50773000 Premium capitalisation banque pop	180 000		180 000	11,96	180 000	11,89
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	247 156		247 156	16,41	221 578	14,63
51200000 Crédit agricole	101 409		101 409	6,73	4 928	0,33
51230000 Crédit mutuel fonctionnement	10 404		10 404	0,69	27 316	1,80
51240000 Crédit mutuel cotisations	22 906		22 906	1,62	7 893	0,52
51241000 Crédit mutuel dégâts de gibier	99 732		99 732	6,62	17 082	1,13
51250000 Crédit mutuel livret asso	311		311	0,02	307	0,02
51290000 B populaire 95521169744	191		191	0,01	191	0,01
51290010 Crédit agricole Dav Dédié Nanti	394		394	0,03	131	0,01
51870000 Interets courus a recevoir	11 505		11 505	0,76	163 478	10,78
53100000 Caisse du siege	305		305	0,02	253	0,02
Charges constatées d'avance	20 876		20 876	1,39	22 667	1,50
48600000 Charges const.avance	20 876		20 876	1,39	22 667	1,50
TOTAL (II)	1 255 198	7 130	1 248 068	82,69	1 229 961	81,22
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE**BILAN ACTIF**

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2023				30/06/2022	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL ACTIF	2 849 798	1 344 094	1 505 703	100,00	1 514 445	100,00

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
BILAN PASSIF

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	224 384	14,90	224 384	14,82
10240000 Apport sans droit de reprise	224 384	14,90	224 384	14,82
Ecarts de réévaluation				
Réserves	950 589	63,13	1 036 250	68,42
10620000 Reserves indisponibles	276 590	18,37	258 128	17,04
10630000 Reserve statutaire ou contract	673 999	44,76	778 122	51,38
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-244 866	-16,25	-85 662	-5,66
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	21 312	1,42	23 156	1,93
13110000 Subv. ag de l'eau/terrain	15 693	1,04	15 693	1,04
13120000 Subv.caisse fédérale crédit mutuel	3 000	0,20	3 000	0,20
13121000 Subv Région tracteur DEUTZ	10 000	0,66	10 000	0,66
13130000 Subv marais de rille région	6 590	0,44	6 590	0,44
13131000 Subv Département tracteur DEUTZ	8 370	0,56	8 370	0,65
13132000 Subv Credit agricole tracteur DEUTZ	2 500	0,17		
13140000 Subv caméra thermique région	2 921	0,19	2 921	0,19
13900000 Sub. d'invest. inscrites au résultat	-27 763	-1,83	-23 419	-1,64
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	951 429	63,19	1 198 139	79,11
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	76 887	5,11		
15180000 Autr.provisions p/risque	76 887	5,11		
TOTAL (II)	76 887	5,11		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	158 041	10,50	122 457	8,09
19500000 Fonds dedies dons manuels aff	158 041	10,50	122 457	8,09
TOTAL (III)	158 041	10,50	122 457	8,09
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 151	0,67	14 315	0,95
40810000 Fournis.fnp achats b ou prest.	10 151	0,67	14 315	0,95
Autres	200 848	13,34	175 170	11,57
42820000 Dette prov.pr congés a payer	47 402	3,15	47 261	3,12
43110000 Msa	17 302	1,15	17 598	1,16
43760000 Axa (cabinet mercer)	5 149	0,34	5 085	0,34
43790000 Ag2r la mondiale	5 049	0,34	4 819	0,32
43820000 Ch.soc.provis. congés a payer			19 591	1,28
43860000 Autres charges a payer	20 593	1,37		
44210000 Prélèv à la source (impôt/revenus)	661	0,04	1 040	0,07
44450000 Etat impot/soc/org ss but lucr	2 437	0,16	2 434	0,16
44710000 Taxe sur les salaires	11 021	0,73	9 996	0,65

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)	
44820000 Ch.fisc.provis. conges a payer	2 892	0,19	3 058	0,20
44860000 Etat charges a payer	7 127	0,47	6 814	0,45
46711000 Indemnité incapacité travail mercer	24 288	1,51		
46861000 Autres charges à payer (s. général)	56 927	3,78	57 475	3,80
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	108 347	7,20	4 365	0,29
48700000 Pds const d'avance	108 347	7,20	4 365	0,29
TOTAL(IV)	319 346	21,21	193 850	12,80
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 505 703	100,00	1 514 445	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	2 611		2 611	0,80	5 098	1,04	-2 487	-48,77	
70710000 Vente aménagement territoire	480		480	0,15	2 190	0,66	-1 710	-78,07	
70750000 Plaques signalisation	1 027		1 027	0,31	321	0,10	706	219,94	
70751000 Equipements et habillement sécur	2 283		2 283	0,70	974	0,20	1 309	134,39	
70771000 Vente memento permis de chasse	150		150	0,05	127	0,04	23	18,11	
70780000 Autres ventes	-1 329		-1 329	-0,40	1 485	0,45	-2 814	-189,48	
Production vendue de biens									
Prestations de services	324 320		324 320	99,20	325 263	98,46	-943	-0,28	
70600001 Contrib plan de chasse grand gibier	269 318		269 318	82,38	258 472	78,24	10 846	4,20	
70610000 Contrats de services complément	23 249		23 249	7,11	24 731	7,49	-1 482	-5,98	
70680000 Autres prestations de service	1 550		1 550	0,47	9 843	2,98	-8 293	-64,24	
70800000 Produits des activités annexes	4 740		4 740	1,45	6 510	1,97	-1 770	-27,16	
70806001 Frais de dossier permis national	13 370		13 370	4,09	13 680	4,14	-310	-2,26	
70838000 Autres locations	5 161		5 161	1,58	5 149	1,56	12	0,23	
70888000 Autres produits activités annexes	6 932		6 932	2,12	6 878	2,08	54	0,79	
Montants nets produits d'expl.	326 931		326 931	100,00	330 361	100,00	-3 430	-1,03	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			137 158	41,95	64 428	19,50	72 731	112,89	
74000001 Office français de la biodiversité			2 286	0,70	2 229	0,67	57	2,66	
74110000 Subv état/guichet unique			20 928	6,40	21 456	6,49	-528	-2,45	
74200000 Subventions conseil régional			15 290	4,68	30 459	9,22	-15 169	-49,79	
74800000 Autres subventions d'exploitation			98 654	30,18	10 284	3,11	88 370	899,30	
Cotisations			576 370	176,30	587 293	177,77	-10 923	-1,85	
75620001 Timbre fédéral			209 152	63,97	212 076	64,20	-2 924	-1,37	
75620002 Timbre fédéral temporaire 3 jours			1 298	0,40	1 738	0,53	-440	-25,31	
75620003 Timbre fédéral temporaire 9 jours			387	0,12	258	0,08	129	50,00	
75620004 Timbre fédéral nouveau chasseur			2 850	0,87	3 750	1,14	-900	-23,99	
75621001 Permis national			254 981	77,99	257 450	77,93	-2 469	-0,96	
75621002 Permis national temporaire 3 jours			145	0,04	48	0,01	97	202,08	
75621003 Permis national temporaire 9 jours			48	0,01	96	0,03	-48	-49,99	
75623001 Timbre grand gibier			71 610	21,00	73 491	22,25	-1 881	-2,55	
75624000 Coits affiliation sociétés et parti			35 690	10,92	38 088	11,53	-2 398	-6,29	
75629001 Cotisations complémentaires			229	0,07	225	0,07	4	1,76	
75629002 Extension 3 j vers annuelle PN					73	0,02	-73	-100,00	
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			122 457	37,46	139 321	42,17	-16 864	-12,09	
78940000 Report ressources /subv. attribuées			122 457	37,46	139 321	42,17	-16 864	-12,09	
Autres produits			26 241	8,03	28 668	8,77	-2 727	-9,40	
75810000 Dommages et intérêts perçus					1 461	0,44	-1 461	-100,00	
75880000 Produits divers gestion courante			1	0,00	627	0,19	-626	-99,83	
75882000 Subv contrib financière éco contrib			26 240	8,03	26 880	8,14	-640	-2,37	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			63 422	18,40	86 266	26,11	-22 844	-26,47	
79100000 Indemnités d'assurance			15 378	4,70			15 378	N/S	
79140000 Transf. charges de personnel			864	0,26	3 321	1,01	-2 457	-73,97	
79150000 Indemnités journalières					609	0,18	-603	-100,00	
79161000 Transferts charg éco contrib (61)			7 719	2,36	18 433	4,97	-8 714	-53,02	
79164000 Transferts charg éco contrib (64)			39 462	12,07	65 908	19,95	-26 446	-40,12	
Sous-total des autres produits d'exploitation			925 649	283,13	906 277	274,33	19 372	2,14	

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Total des produits d'exploitation (I)	1 252 580	383,10	1 236 637	374,33	15 943	1,29	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Exédent transféré (II)	203 563	62,26	212 377	64,29	-8 814	-4,14	
75510000 Contrib.financière réforme Inc	114 978	35,17	114 978	34,80		0,00	
75511000 Contrib financière éco contrib Inc	41 697	12,75	81 385	24,84	-39 688	-48,76	
75512000 Contrib financ éco contrib FAC	40 081	12,26			40 081	N/S	
75513000 Subv Inc (a.c.c.a + plan de chasse)	6 807	2,08	16 014	4,85	-9 207	-57,48	
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés	26 243	8,03	-9 339	-2,82	35 582	381,00	
76400000 Reven.val.mobill.placement	25 615	7,83	-9 873	-2,98	35 488	359,44	
76800000 Autres produits financiers	629	0,19	534	0,16	95	17,79	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges							
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)	26 243	8,03	-9 339	-2,82	35 582	381,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion							
Sur opérations en capital	5 832	1,78	14 680	4,44	-8 848	-60,26	
77520000 Prods cessions immob corp.	1 000	0,31	12 200	3,59	-11 200	-91,79	
77700000 Op subv. invest. viree resultat	4 344	1,33	2 480	0,75	1 864	75,16	
77800000 Aut.prodts exceptionnels	488	0,15			488	N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)	5 832	1,78	14 680	4,44	-8 848	-60,26	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 488 218	455,21	1 454 356	440,23	33 862	2,33	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-244 866	-74,89	-85 662	-25,92	-159 204	-185,84	
TOTAL GENERAL	1 733 084	530,11	1 540 017	466,16	193 067	12,54	
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Achats de marchandises	19 426	5,84	17 681	5,35	1 745	9,87	
60703000 Achats faisans	2 494	0,76	5 219	1,58	-2 725	-62,20	
60704000 Achats perdrix	516	0,16			516	N/S	
60710000 Achats aménagement territoires	2 324	0,71	7 606	2,30	-5 282	-69,44	
60720000 Achats produits alimentaires	154	0,05	387	0,12	-233	-60,20	
60750000 Plaques signalisation	4 080	1,25	2 329	0,70	1 751	75,16	
60760000 Clôtures électriques	5 988	1,83			5 988	N/S	
60770000 Achats de documentation			199	0,06	-199	-100,00	
60780000 Autres achats	3 870	1,18	1 940	0,59	1 930	99,46	
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et autres approvisionnements	402 768	123,20	239 656	72,54	163 112	68,06	
60100000 Indemn dégats gd gibier	402 768	123,20	239 656	72,54	163 112	68,06	
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés	72 427	22,15	92 632	28,04	-20 205	-21,80	
60400000 Achats d'études et prest serv	231	0,07	1 542	0,47	-1 311	-85,01	
60501000 Achats de mat, d'équip et de travail	8 712	2,66			8 712	N/S	
60611000 Eau et assainissement	589	0,17	1 133	0,34	-564	-49,77	
60612000 Electricité -gaz	6 517	1,99	7 303	2,21	-786	-10,75	
60614000 Carburant	782	0,24	247	0,07	535	216,60	
60614010 Carburant mr guichou	575	0,18	285	0,09	290	101,75	
60614100 Carburant laurent chayron	3 272	1,00	3 894	1,18	-622	-15,96	
60614110 Carburant pascal fosty	3 072	0,94	3 421	1,04	-349	-10,19	
60614120 Carburant evelyn marty	3 861	1,18	4 025	1,22	-164	-4,06	
60614170 Carburant pierre mourieres	521	0,16	2 275	0,69	-1 754	-77,09	

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
60614650 Carburant tondeuse- tracteur...	255	0,08	649	0,20	-394	-60,70
60614690 Carburant tracteur same	149	0,05	817	0,25	-668	-81,76
60614700 Carburant 4x4 2802 gz 09	2 432	0,74	3 039	0,92	-607	-18,96
60614730 Carburant berlingo ch 970 lc	1 153	0,35	856	0,26	297	34,70
60614740 Carburant peugeot 2008 dk 677	4 319	1,32	3 781	1,14	538	14,23
60614750 Carburant duster cp 941 ki	1 160	0,35	2 884	0,87	-1 724	-59,77
60614751 Carburant partner ce 723 xn	100	0,03	63	0,02	37	58,73
60614752 Carburant robot energreen			584	0,18	-584	-100,00
60614753 Carburant tracteur DEUTZ- FAHR	1 016	0,31	357	0,11	659	184,59
60630000 Fourn.d'entretien	669	0,20	124	0,04	545	439,52
60640000 Fourn.administratives	5 878	1,80	4 757	1,44	1 121	23,57
60650000 Petit équipement	4 470	1,37	33 596	10,17	-29 126	-86,68
60660000 Tenues et vêtements	2 901	0,89	3 325	1,01	-424	-12,74
60670000 Achats pour le plan de chasse	16 349	5,00	13 124	3,87	3 225	24,57
60680000 Autr. ach.matières et fourn.	3 465	1,06	552	0,17	2 913	527,72
Services extérieurs	67 542	20,65	90 245	27,32	-22 703	-26,16
61351000 Locations matériel de transport			119	0,04	-119	-100,00
61352000 Autres locations	8 292	2,54	8 696	2,63	-404	-4,64
61520000 Ent.repar.s/biens immobiliers	1 490	0,46	632	0,19	858	136,76
61551000 Entretien/rép. matériel	1 409	0,43	6 775	2,05	-5 366	-79,19
61552000 Entretien/réparation véhicule	75	0,02	306	0,09	-231	-75,48
61552010 Entretien/réparation véh j.guichou			1 366	0,41	-1 366	-100,00
61552110 Rép véhicule l. chayron	1 161	0,36	377	0,11	784	207,96
61552120 Entretien rép/véhicule p. fosty	569	0,17	1 333	0,40	-764	-57,30
61552130 Entretien rép/véhicule e. marty	1 851	0,57	691	0,21	1 160	167,87
61552390 Entretien et rép. tracteur	1 615	0,49	2 151	0,65	-536	-24,91
61552410 Entret. 4x4 (2802 gz 09)	1 627	0,50	2 397	0,73	-770	-32,11
61552430 Fournitures /entretien parc auto	276	0,08	614	0,19	-338	-55,04
61552460 Partner ch 970 lc	292	0,09	1 142	0,35	-850	-74,42
61552470 Entretien peugeot 2008 (dk 677	1 547	0,47	1 321	0,40	226	17,11
61552471 Entret / répar partner ce 723 xn	67	0,02	1 015	0,31	-948	-93,39
61552472 Entretien, rép DUSTER CP 941 KJ	859	0,26			859	N/S
61560000 Maintenance	4 148	1,27	3 350	1,01	798	23,82
61570000 Maintenance Informatique	10 013	3,06	9 964	3,02	49	0,49
61610001 Assurances multirisques siège socia	5 132	1,57	4 701	1,42	431	9,17
61610002 Assurance multirisque studio	183	0,06	170	0,05	13	7,65
61610008 Autres assurances multirisques	572	0,17	537	0,16	35	6,52
61630001 Assurances véhicules	9 810	3,00	9 806	2,97	4	0,04
61660001 Assurance du conseil administration	599	0,18	1 159	0,35	-560	-48,31
61660002 Assurance protec juridique présiden	1 389	0,42	810	0,25	579	71,48
61680001 Assurance responsabilité civile	647	0,20	484	0,15	163	30,66
61680002 Autres assurances	453	0,14	267	0,08	186	59,66
61810000 Documentation générale	899	0,27	2 206	0,67	-1 307	-59,24
61880000 Autres frais divers	4 848	1,46	11 422	3,46	-6 574	-57,65
61880001 Frais indirects dossiers éco contri	5 956	1,82	10 024	3,03	-4 068	-40,57
61880002 Frais déplaç dossiers éco contrib	1 762	0,54	6 410	1,94	-4 648	-72,60
Autres services extérieurs	174 481	53,37	173 015	52,37	1 466	0,85
62261000 Honoraires sur contentieux	14 829	4,64	16 555	5,01	-1 726	-10,42
62262000 Honoraires sur frais d'analyse	32 398	9,91	43 019	13,02	-10 621	-24,68
62263100 Honoraires expert comptable+comm cptes	8 016	2,45	5 712	1,73	2 304	40,34
62265000 Honoraires estimateurs départementa	22 399	6,85	16 271	4,93	6 128	37,66
62266000 Honoraires autres			975	0,30	-975	-100,00
62310000 Annonces et insertions	896	0,27	1 086	0,33	-190	-17,49
62340000 Cadeaux aux adhérents et usagers	85	0,03	2 378	0,72	-2 293	-96,42
62360000 Catalogue et imprimés	3 024	0,92	3 594	1,09	-570	-16,85
62371000 Imposition et distribution journal	16 269	4,98	14 353	4,34	1 916	13,35
62372000 Abonn. contactés au profit des adh	1 184	0,36			1 184	N/S
62410000 Transports sur achats	42	0,01	18	0,01	24	133,33
62510000 Voyages et déplacements	420	0,13	1 875	0,57	-1 455	-77,69
62511000 Déplac. pers. technique et agent	46	0,01	319	0,10	-273	-65,57

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62512000 Déplac. estimateurs dégats	14 130	4,32	9 351	2,83	4 779	51,11
62513000 Déplacement conseil d'administratio	1 752	0,64	5 156	1,66	-3 404	-66,01
62518000 Frais de déplacement autres	105	0,03	133	0,04	-28	-21,04
62520000 Indemnité forfaitaire du président	4 800	1,47	4 800	1,45	0,00	0,00
62560000 Missions	199	0,06	183	0,06	16	8,74
62561000 Missions pers. technique et agent	1 260	0,39	1 608	0,49	-348	-21,63
62563000 Missions conseil d'administration	1 635	0,50	777	0,24	858	110,42
62570000 Réceptions	3 891	1,19	2 004	0,61	1 887	94,16
62578000 Réceptions autres	15 393	4,71	17 123	5,16	-1 730	-10,09
62610000 Frais d'affranchissement	620	0,19	720	0,22	-100	-13,88
62630000 Affranchissements	9 889	3,02	10 327	3,13	-438	-4,23
62650001 Téléphone service administratif	668	0,20	774	0,23	-106	-13,69
62650002 Téléphone service technique	3 712	1,14	2 498	0,76	1 214	48,60
62650003 Téléphone siège social	9 791	2,99	5 025	1,52	4 766	94,85
62650008 Autres frais de téléphone	183	0,06	299	0,09	-116	-38,79
62710000 Frais sur titres (achat,vente,garde	408	0,12	8	0,00	400	N/S
62780000 Autres frais et commissions	1 980	0,61	2 065	0,63	-85	-4,11
62810000 Cotisation f.n.c	1 000	0,31	1 000	0,30	0,00	0,00
62818000 Cot. conseils régionaux de la chass	500	0,15	500	0,15	0,00	0,00
62818000 Autres cotisations	2 959	0,91	2 511	0,76	448	17,84
Impôts, taxes et versements assimilés	35 578	10,88	42 943	13,00	-7 364	-17,14
63111000 Taxe/salaires serv. administratif	9 977	3,05	12 456	3,77	-2 479	-19,89
63112000 Taxe/salaires personnel technique	10 715	3,28	11 260	3,41	-545	-4,83
63116000 Taxe/ salaires secrétariat g. unique	1 877	0,57	2 002	0,61	-125	-6,23
63180000 Charges fiscales sur congés payés	-166	-0,04	-544	-0,15	378	69,49
63330000 Form.profess.continue			3 033	0,92	-3 033	-100,00
63512000 Taxes foncières	12 849	3,93	13 036	3,95	-187	-1,42
63580000 Autres droits	327	0,10	1 699	0,51	-1 372	-80,74
Salaires et traitements	399 955	122,34	398 870	120,74	1 085	0,27
64111100 Salaire mr guichou			17 152	5,19	-17 152	-100,00
64111200 Salaire melle bompart	26 215	8,02	24 894	7,54	1 321	5,31
64111400 Salaire melle pont	27 236	8,33	26 525	8,03	711	2,68
64111500 Salaire melle rigucci	24 769	7,56	24 140	7,31	629	2,61
64111700 Salaire de base melle doumenc	20 529	6,28	7 293	2,21	13 236	181,45
64111800 Salaire secrétariat guichet unique	26 803	8,20	26 106	7,90	697	2,67
64111900 Salaire Mr TOUPET			15 685	4,75	-15 685	-100,00
64111910 Salaire Mr Leal	37 020	11,32	20 389	6,17	16 631	81,57
64112100 Salaire mr chayron	35 398	10,83	34 193	10,35	1 205	3,52
64112200 Salaire mr fosty	31 838	9,74	30 054	9,10	1 784	5,94
64112300 Salaire mr marty	25 963	7,94	24 651	7,46	1 312	5,32
64112700 Salaire mr p moulières	17 130	5,24	19 127	5,79	-1 997	-10,43
64113300 Salaire mr moléra	20 802	6,36	20 696	6,26	106	0,61
64115200 Salaire mr cezaire	20 326	6,22	19 086	5,78	1 240	6,50
64121000 C.payés serv. administratif	3 276	1,00	-24 093	-7,28	27 369	113,60
64122000 C. payés pers. technique	-3 094	-0,94	1 540	0,47	-4 634	-300,90
64125000 C. payés agents d'entretien	-41	-0,00	155	0,05	-196	-126,44
64131100 Primes mr guichou			4 133	1,25	-4 133	-100,00
64131200 Primes melle bompart	5 728	1,75	5 602	1,70	126	2,26
64131400 Primes melle pont	7 301	2,23	7 539	2,28	-238	-3,15
64131500 Primes melle rigucci	5 652	1,73	5 593	1,69	59	1,05
64131700 Primes melle doumenc	9 246	2,83	4 762	1,44	4 484	94,16
64131800 Primes secrétariat guichet unique	7 388	2,26	7 484	2,27	-96	-1,27
64131900 Primes Mr Toupet O			3 231	0,98	-3 231	-100,00
64131910 Primes Mr Leal	8 226	2,52	4 251	1,29	3 975	93,61
64132100 Primes mr chayron	7 974	2,44	7 911	2,39	63	0,80
64132200 Primes mr fosty	7 340	2,25	7 137	2,16	203	2,84
64132300 Primes mr marty	6 828	2,09	6 568	1,99	260	3,96
64132700 Primes mr p moulières	4 327	1,32	4 771	1,44	-444	-9,30
64133300 Primes mr moléra	5 742	1,76	5 633	1,71	109	1,94
64135200 Primes mr cezaire	4 699	1,44	4 635	1,40	64	1,38

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
64141100 Indem, avantages divers j guichou			26 714	8,09	-26 714	-100,00
64141700 Indem, avantages melle doumenc	864	0,26	3 321	1,01	-2 457	-73,97
64141800 Indem, avantages cdd secrétariat g.u	118	0,04	100	0,03	18	18,00
64141900 Indem, avantages divers Mr O Toupet			1 892	0,57	-1 892	-100,00
64142700 Indem, avantages divers p mourieres	4 351	1,33	4 351			N/A
Charges sociales	183 166	56,03	181 602	54,97	1 564	0,86
64511100 Msa mr guichou			14 333	4,34	-14 333	-100,00
64511200 Msa melle bompert	8 149	2,49	7 481	2,26	668	8,93
64511400 Msa melle pont	8 592	2,63	8 138	2,46	454	5,58
64511500 Msa melle rigucci	6 690	2,05	6 808	2,05	-118	-1,72
64511700 Msa melle doumenc	7 247	2,22	4 060	1,23	3 187	78,50
64511800 Msa secrétariat guichet unique	8 231	2,62	8 283	2,51	-52	-0,62
64511900 Msa Mr Toupet O.			5 970	1,81	-5 970	-100,00
64511910 MSA Mr Léal	11 245	3,44	5 963	1,80	5 282	88,58
64512100 Msa mr chayron	10 936	3,35	10 204	3,09	732	7,17
64512200 Msa mr fosty	9 977	3,05	9 107	2,76	870	9,65
64512300 Msa mr marty	8 312	2,54	7 656	2,32	656	8,57
64512700 Msa mr p. mourieres	5 164	1,58	3 445	1,04	1 719	49,90
64513300 M.s.a. mr moléra	4 609	1,41	4 655	1,41	-46	-0,98
64515200 M.s.a mr cezaire	3 319	1,02	3 233	0,98	86	2,65
64521100 Mercer (axa) mr guichou			1 439	0,44	-1 439	-100,00
64521200 Mercer (axa)melle bompert	1 512	0,46	1 476	0,45	36	2,44
64521400 Mercer (axa) melle pont	1 623	0,50	1 602	0,48	21	1,31
64521500 Mercer (axa) melle rigucci	1 549	0,47	1 516	0,46	27	1,78
64521700 Mercer (axa)melle doumenc	1 545	0,47	1 226	0,37	320	26,12
64521800 Mercer secrétariat guichet unique	1 620	0,50	1 594	0,48	26	1,63
64521900 MERCER Mr Toupet O			776	0,23	-776	-100,00
64521910 MERCER Mr Léal	1 754	0,54	987	0,30	767	77,71
64522100 Mercer (axa) mr chayron	1 714	0,52	1 689	0,51	25	1,48
64522200 Mercer (axa) mr fosty	1 637	0,50	1 597	0,48	40	2,50
64522300 Mercer (axa) mr marty	1 526	0,47	1 489	0,45	37	2,48
64522700 Mercer (axa)mr p. mourieres	1 372	0,42	1 400	0,42	-28	-1,99
64523300 Mercer mr moléra	1 469	0,45	1 448	0,44	21	1,45
64525200 Merce mr cezaire	1 440	0,44	1 397	0,42	43	3,08
64531400 Agrica melle pont	2 815	0,86	2 776	0,84	39	1,40
64531500 Agrica melle rigucci	2 273	0,70	2 353	0,71	-80	-3,39
64531700 Agrica melle doumenc	2 406	0,74	1 226	0,37	1 180	96,26
64531800 Agrica secrétariat guichet unique	2 759	0,84	2 746	0,83	13	0,47
64532700 Agrica mr p. mourieres	1 747	0,53	1 359	0,41	388	28,55
64533300 Agrica mr moléra	1 796	0,55	1 764	0,53	32	1,81
64535200 Agrica mr cezaire	1 300	0,40	1 306	0,40	-6	-0,45
64541100 Assedic mr guichou			2 016	0,61	-2 016	-100,00
64541200 Assedic melle bompert	1 342	0,41	1 281	0,39	61	4,76
64541400 Assedic melle pont	1 451	0,44	1 431	0,43	20	1,40
64541500 Assedic melle rigucci	1 278	0,39	1 249	0,38	29	2,32
64541700 Assedic melle doumenc	1 283	0,39	632	0,19	651	103,01
64541800 Assedic secrétariat guichet unique	1 441	0,44	1 415	0,43	26	1,84
64541900 ASSEDIC Mr Toupet Olivier			874	0,26	-874	-100,00
64541910 ASSEDIC Mr Leal	1 900	0,58	1 035	0,31	865	83,57
64542100 Assedic mr chayron	1 822	0,56	1 768	0,54	54	3,05
64542200 Assedic mr fosty	1 645	0,50	1 562	0,47	83	5,31
64542300 Assedic mr marty	1 377	0,42	1 311	0,40	66	5,03
64542700 Assedic mr mourieres	1 084	0,33	1 004	0,30	80	7,97
64543300 Assedic mr moléra	1 115	0,34	1 106	0,33	9	0,81
64545200 Assedic mr cezaire	1 051	0,32	996	0,30	55	5,52
64551100 Agrica cadre mr guichou			5 659	1,71	-5 659	-100,00
64551200 Agrica cadre melle bompert	2 425	0,74	2 315	0,70	110	4,76
64551900 AGRICA CADRE Mr O Toupet			1 879	0,57	-1 879	-100,00
64551910 AGRICA CADRE Mr Leal	3 717	1,14	1 967	0,60	1 750	88,97
64552100 Agrica cadre mr chayron	3 408	1,04	3 352	1,01	56	1,67

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
64552200 Agrica mr fosty	2 974	0,91	2 823	0,85	151	5,35	
64552300 Agrica mr marly	2 486	0,76	2 369	0,72	117	4,94	
64571100 Arial retraite mr guichou			1 771	0,54	-1 771	-100,00	
64571200 Arial retraite - melle bompard	1 984	0,61	1 894	0,57	90	4,76	
64571400 Arial melle pont	1 057	0,32	1 042	0,32	15	1,44	
64571500 Arial retraite melle riguccl	931	0,28	910	0,28	21	2,31	
64571700 Arial retraite melle doumenc	935	0,29	460	0,14	475	103,26	
64571800 Arial retraite secrétariat gu	1 001	0,31	1 031	0,31	-30	-2,90	
64571900 ARIAL AG2R Mr Toupet O			1 130	0,34	-1 130	-100,00	
64571910 ARIAL AG2R Mr Leal	2 692	0,82	1 502	0,45	1 190	79,23	
64572100 Arial retraite mr chayron	2 648	0,81	2 572	0,78	76	2,95	
64572200 Arial retraite mr fosty	2 433	0,74	2 310	0,70	123	5,32	
64572300 Arial retraite mr marly	2 036	0,62	1 939	0,69	97	5,00	
64572700 Arial mr p. mounières	790	0,24	731	0,22	59	8,07	
64573300 Arial retraite mr moléra	812	0,25	806	0,24	6	0,74	
64575200 Arial retraite mr cezalre	766	0,23	728	0,22	40	5,51	
64581000 Ch. soc./congés payés serv. adminis	2 015	0,62	-12 460	-3,76	14 475	115,17	
64582000 Ch. soc./congés payés serv. techniq	-1 011	-0,30	121	0,04	-1 132	-936,63	
64585000 Ch/soc congés payés agent entretlen	-2	0,00	21	0,01	-23	-109,51	
64720000 Versements aux com. entrep et	343	0,10	88	0,03	255	289,77	
64730000 Tickets restaurant	5 614	1,72	4 466	1,35	1 148	25,71	
Autres charges de personnel			3 616	1,09	-3 616	-100,00	
64880000 Autres charges diverses de personne			3 616	1,09	-3 616	-100,00	
Subventions accordées par l'association	20 700	6,33	28 664	8,68	-7 964	-27,77	
65710100 Subventions lièvres	100	0,03	370	0,11	-270	-72,96	
65710300 Subventions faisans	3 719	1,14	3 123	0,95	596	19,08	
65710400 Subventions perdrix	1 856	0,67	1 810	0,55	46	2,64	
65716000 Sub. clotures et matériel protectio	4 004	1,22	4 787	1,45	-783	-16,35	
65718000 Fondation protect habitat faune sauvage	1 619	0,50	810	0,25	809	89,88	
65726000 Subv. autres destinataires	3 300	1,01			3 300	N/S	
65730000 Aides financières ACCA et AICA	6 102	1,87	14 404	4,36	-8 302	-57,63	
65740000 Contrats jachères			2 300	0,70	-2 300	-100,00	
65750000 Aide financière ogm			1 060	0,32	-1 060	-100,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur Immobilisations : dotation aux amortissements	46 919	14,06	45 562	13,79	3 357	7,37	
68111000 Dot.amt immo incorporelles	2 390	0,73	1 524	0,46	866	66,82	
68112000 Dot.amt immo corporelles	46 529	14,23	44 039	13,33	2 490	5,65	
.Sur Immobilisations : dotation aux dépréciations							
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	76 887	23,62			76 887	N/S	
68150000 Dot.prov.pour risq & ch. expl	76 887	23,62			76 887	N/S	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	158 041	48,34	122 457	37,07	35 584	29,06	
68940000 Engagemts a real./subv attrib	158 041	48,34	122 457	37,07	35 584	29,06	
Autres charges	70 421	21,64	99 508	30,12	-29 087	-29,22	
65800000 Transactions chges personnel éco contrib	39 462	12,07	65 908	19,95	-26 446	-40,12	
65882000 Contribution financière biodiv éco contrib.	26 240	8,03	26 880	8,14	-640	-2,37	
65883000 Remboursement permis de chasser	4 719	1,44	6 714	2,03	-1 995	-29,70	
65889000 Autres charges diverses de gestion			6	0,00	-6	-100,00	
Total des charges d'exploitation (I)	1 730 312	629,26	1 536 450	456,08	193 862		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Déficit transféré (II)							
CHARGES FINANCIERES:							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Intérêts et charges assimilées							
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
Total des charges financières (III)							

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2022 au 30/06/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
 - Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2023 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion	335	0,10	849	0,26	-514	-60,63	
67120000 Penal.amendes fiscal ou penal	335	0,10	849	0,26	-514	-60,63	
Sur opérations en capital			284	0,09	-284	-100,00	
67520000 Vnc immo corporelles.			284	0,09	-284	-100,00	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Total des charges exceptionnelles (IV)	335	0,10	1 133	0,34	-798	-70,42	
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)	2 437	0,75	2 434	0,74	3	0,12	
69520000 Impot ste pers.morales non luc	2 437	0,75	2 434	0,74	3	0,12	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 733 084	530,11	1 540 017	466,16	193 067	12,54	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT							
TOTAL GENERAL	1 733 084	530,11	1 540 017	466,16	193 067	12,54	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							

FED. DEP. DES CHASSEURS DE L'ARIEGE

ANNEXE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Engagements pris en matière de pensions, retraites et engagements assimilés

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/06/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N°2014-03 du 05 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement N°2018-06 du 05 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

1.3 - CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2 - CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent, sauf pour les comptabilisations de provisions en charges pour 76 887.37 euros pour les dossiers d'indemnisation des dégats gibiers, méthode préconisée par la FNC; en outre une somme de 6 073.88 euros correspond aux dossiers pour lesquels une information chiffrée existe, mais dont le montant ne peut être comptabilisé faute de répondre à la définition de passif.

3 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des Immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	19 842		
Terrains	240 992		
Constructions sur sol propre	682 690		
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions	217 267		5 360
Install. techniques, matériel, outillages industriels	261 745		2 498
Autres install., agencements, aménagements			
Matériel de transport	96 162		9 746
Matériel de bureau, informatique, mobilier	79 711		1 428
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	1 578 567		19 032
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	1 819		38
Prêts et autres immobilisations financières	6 075		3 000
TOTAL	7 895		3 038
TOTAL GENERAL	1 606 303		22 070

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des Immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles		4 966	14 876	
Terrains			240 992	
Constructions sur sol propre			682 690	
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions			222 627	
Install. techniques, matériel, outillages industriels		9 838	254 405	
Autres install., agencements, aménagements				
Matériel de transport		18 970	86 938	
Matériel de bureau, informatique, mobilier			81 139	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		28 808	1 568 791	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			1 858	
Prêts et autres immobilisations financières			9 075	
TOTAL			10 933	
TOTAL GENERAL		33 774	1 594 599	

4 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	17 452	2 390	4 966	14 876
Terrains	116 090	3 075		119 166
Constructions sur sol propre	677 961	292		678 253
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions	196 044	4 354		200 398
Install. techniques, matériel et outill. industriels	159 155	26 076	9 838	175 393
Installations, agencements divers				
Matériel de transport	86 237	8 288	18 970	75 556
Matériel de bureau, informatique, mobilier	68 879	4 444		73 323
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	1 304 367	46 529	28 808	1 322 088
TOTAL GENERAL	1 321 819	48 919	33 774	1 336 964

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	2 390				
Terrains	3 075				
Constructions sur sol propre	292				
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions	4 354				
Install. tech., matériel, outill. industriels	26 076				
Installations, agencements divers					
Matériel de transport	8 288				
Mat. de bureau, informatique, mobilier	4 444				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	46 529				
TOTAL GENERAL	48 919				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

5 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées				
TOTAL Provisions règlementées				
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions		76 887		76 887
TOTAL Provisions		76 887		76 887
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations	7 130			7 130
TOTAL Dépréciations	7 130			7 130
TOTAL GENERAL	7 130	76 887		84 017
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation		76 887		
- financières				
- exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

6 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	9 075		9 075
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	638	638	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	10 000	10 000	
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	201 978	201 978	
Charges constatées d'avance	20 876	20 876	
TOTAL GENERAL	242 568	233 492	9 075
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	10 151	10 151		
Personnel et comptes rattachés	47 402	47 402		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	48 092	48 092		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices	2 437	2 437		
- T.V.A.				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	21 700	21 700		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	81 216	81 216		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	108 347	108 347		
TOTAL GENERAL	319 346	319 346		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

7 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)**7.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	638
Autres créances	15 160
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	11 505
TOTAL	27 303

7.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 151
Dettes fiscales et sociales	78 013
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	56 927
TOTAL	145 092

7.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	20 876	108 347
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	20 876	108 347

Commentaires:

8 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)

8.1 - ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité			
TOTAL			

Commentaires:

l'indemnité de départ à la retraite s'élève, à la cloture de l'exercice à 210 761 Euros.
cet engagement n'a pas été comptabilisé.
elle s'élevait à 202 442 Euros à la fin de l'exercice précédent.

9.1 : SUIVI DES FONDS DEDIES :

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES 30 06 2023					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Subventions de l'exercice	Fonds restant engager en fin d'exercice
DOSSIERS ECO CONTRIBUTION	397 925,34	122 456,61	46 193,15	81 777,92	158 041,38
TOTAUX	397 925,34	122 456,61	46 193,15	81 777,92	158 041,38